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Aftenen afsluttes med auktion hvis mødedeltagerne har med-
bragt auktions-effekter (planter, fisk, brugt udstyr eller lign.)

Hjemmemøde: Torsdag den �7. marts kl. �9.�5.
Vi mødes og holder mødet hos Frank og Helle på adressen: Over-
drevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse.
Emnet er saltvand, da Frank har et stort saltvandsakvarie i stuen, 
men alle er selvfølgelig velkomne, da vi kommer ind på mange 
andre emner på vores hjemmemøder.
Af hensyn til værten (indkøb og pladshensyn) er tilmelding nød-
vendig senest den 14. marts til mail: helleogfrank@atix.dk 
eller tlf.: 50 46 97 00.
     Vel mødt - Bestyrelsen

Havebassingruppen søger stadig værter til gruppens forårsbe-
søg. - Hvis du selv har, eller kender nogen der har et havebassin i 
haven og som gerne vil vise det frem, må du meget gerne henvende 
dig til gruppens kontaktperson (se side 15), da vi er i fuld gang med 
at tilrettelægge havebassingruppens sæson-kalender.

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-torsdag: .  .  .  . kl . 09 .30-17 .30
Fredag:  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-18 .00
Lørdag: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-14 .00

 . . . . . . . . . . . . . .Dyrecenter
Nørregade 27B - 4100 Ringsted - Tlf . .57 61 19 95
www .poppi-ringsted .dk

HVIS DYR ER DIN HOBBY 
SÅ SES VI I

Alle grupperne søger medlemmer der gerne vil vise deres akva-
rier og fisk / terrarier og dyr frem på et hjemmemøde. Fotogruppen 
stiller sig også til rådighed for hjemmemøder, for at give erfaringer 
med akvariefoto videre til medlemmerne, og for at forsøge at tage 
nogle gode billeder af medlemmernes fisk eller dyr.
Se kontaktpersonernes mailadresser og tlf. nr. på side 15.
Klubben giver et tilskud på 20 kr. pr. deltager til værten til dækning 
af evt. udgifter til kaffe / te / kage.

http://www.poppi-ringsted.dk


� PRAGTSMERLINGEN NR. 3

www.akvariestuen.dk
Merkurvej 4b, 4200 Slagelse

Telefon 58 52 05 68

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-tirsdag-onsdag  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Torsdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  lukket
Fredag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Lørdag-søndag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .00 -15 .00

Har du nogle særligt spændende 
fisk eller terrariedyr?
Har du en passion for en bestemt 
art / race?
Har du en passion for akvarie- / 
terrarie-planter?
Har du nogle erfaringer med op-
dræt, du gerne vil dele med andre?

Kort sagt hvis du har noget på hjertet 
du gerne vil dele med os andre i klub-
ben, så skriv det ned og send det til 
Pragtsmerlingens redaktør. - Han er al-
tid i bekneb for stof til bladet, og han er 
mest glad når han kan sende et blad på 
gaden med én eller flere artikler der er 
skrevet af medlemmerne.

Har du lyst til at delagtiggøre os andre i 
de ting du pusler med derhjemme, men 
har problemer med formuleringerne, 
hjælper redaktøren gerne med disse - 
både via mail og tlf. 

Se mailadresse og tlf. nr. på side 15.

Skriv en artikel til Pragtsmerlingen
- og fortæl os om dine oplevelser med dine akvarier / fisk 
eller dine terrarier / dyr.

http://akvariestuen.dk
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DAU Region Sjælland har ar-
rangeret en hjemmebedøm-
melses-konkurrence der er 
tilrettelagt som en klub- og re-
gions-konkurrence for med-

lemmer af klubberne/foreningerne der 
er tilsluttet regionssamarbejdet.
Konkurrencen foregår søndag den 20. 
marts. Tilmeldingsfristen er sat til tors-
dag den 3. marts. - Du kan lige nå til-
melde dig til klubben hvis du vil være 
med i konkurrencen.

Efter bedømmelserne udvælges, i sam-
råd med klubberne/foreningernes be-
dømmelsesansvarlige, de akvarier der 
går videre til DM-bedømmelserne der 
finder sted søndag den 3. april.
Tilmelding af akvarier direkte til DM 
kan også foregå gennem klubberne/for-
eningerne under DAU. - Her er tilmel-
dingsfristen sat til 20. marts.
Du kan læse mere om ovennævnte og 
andre konkurrencer på DAUs hjemme-
side på www.danskakvarieunion.dk.

Klub- og regions mesterskaber 20��

DAUs hjemmeside på nettet igen
Sidst i februar lykkedes det 
Dansk Akvarie Unions besty-
relse at få rekonstrueret hjem-
mesiden efter lang tids ned-

brud.
Nedbruddet og dets varighed havde 
mange årsager, men det lykkedes at få 
siden på fode igen ved at starte helt fra 
bunden og bruge samme css-system 

som vatk.dk benytter, nemlig Joomla. 
Joomla er et softwaresystem under 
GNU-licens, d.v.s. det er lavet af mange 
brugere over hele verden og stillet gra-
tis til rådighed for alle.
Gå ind på danskakvarieunion.dk - dér 
kan du også følge med i hvad er sker af 
aktiviteter i DAU Region Sjælland, der 
nu igen kan følges på DAUs side.

Ny mødeform i klubben
Som det fremgår af generalfor-
samlingsreferatet andet steds 
her i bladet, er det besluttet at 

ændre lidt på måden vi afholder 
møder på.
Fremover vil der blive satset på hjem-
memøder, ekskursioner, ture m.m. 
Der vil derfor ikke fremover blive af-

holdt møder på skolen i Sørbymagle.
En forudsætning for at kunne føre be-
slutningen ud i livet er, at medlemmer-
ne bidrager med at stille sig til rådighed 
som værter for hjemmemøderne.
Bestyrelsen ser med fortrøstning frem 
til at høre fra medlemmer der tilbyder 
at være vært for et hjemmebesøg.

Se evt. mødeændringer eller friske nyheder på www.vatk.dk
Vær også opmærksom på at der kan forekomme aflysninger/ændringer.

Disse vil kunne ses på hjemmesidens startside

http://www.danskakvarieunion.dk
http://vatk.dk
http://www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk
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Hyalella azteca er ud-
bredt over store dele af 
Nord-, Mellem- og det 
nordlige Sydamerika, 
og der er mange arter af 
dette vandlevende 
krebsdyr, især i Nord-
amerika. Den er fundet i 
både fersk- og brak-
vand. Hyalella azteca 
lever af alger og kiselal-
ger og den er bl.a. en 
vigtig fødekilde for 
mange vadefugle.
Hyalella azteca vokser til en længde på 
3-8 millimeter, hannerne er større end 
hunnerne. Deres grundfarve er varia-
bel, men de hyppigste nuancer er hvide, 
grønne og brune.

Udbredelse
Hyalella azteca er fundet over hele 
Mellemamerika, Caribien og Nordame-
rika, så langt nordpå som til den Arkti-
ske trægrænse. 
Den lever blandt vegetationen i små 
ferskvandssøer, men også i større søer 
og floder,  hvor tidevandet bringer salt-
vand med op i flodmundingerne, hvor 
der derved dannes brakvand. Hyalella 
azteca er nok ”den mest udbredte fersk-
vandsloppe i Nordamerikas søer”.

Økologi
I modsætning til andre arter af Hyalel-
la, er Hyalella azteca meget alminde-
lig, og den har udbredt økologisk tole-
rance. Den kan tåle alkalisk vand og 
brakvand, men kan ikke tåle en lavere 
pH værdi end 6,0.
Den vigtigste fødekilde for Hyalella 
aztecaer trådalger og kiselalger, selv 
om den også kan æde smuld af dødt or-

Hyalella azteca - fersk- og brakvandsloppe
Tekst: Per Kyllesbech Petersen - Fotos fundet på Internettet
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Annoncer fra medlemmerne          

ganisk materiale. Den kan 
dog ikke fordøje hverken 
cellulose eller lignin (Lig-
nin er en kompleks ke-
misk forbindelse oftest i 
forbindelse med træ; det 
er en integreret del af de 
sekundære cellevægge i 
planter og i nogle alger).  
De kan dog optage 60%-
90% af den bakterielle 
biomasse der lever i og 
omkring nedfaldne for-
rådnende blade.

Livscyklus
Hyalella azteca passerer gennem mini-
mum ni faser under udviklingen. Køn 
kan først konstateres ved det 6. stadie. 
Den første parring sker i 8. stadie. Ef-
terfølgende stadier, som der kan være 
15-20 af, anses for voksenalderen.
Hyalella azteca er et rigtig godt foder-
dyr til mange størrelser akvariefisk - 
både i fersk-, brak- og saltvand. (Kilde: 
Wikipedia, den frie encyklopædi).

Startkultur af foder-dyr
Vandlopper af arten Hyalella aztera sælges for 25 kr. pr. kultur.
En vandloppe der bliver mellem 3-5 mm, den holdes i alm. 

ledningsvand ved stuetemperatur, og fodres med flagefoder eller lign.
Heterandria formosa sælges 

15 kr. pr. par - små ungefødene fisk der bliver fra 1-2 cm. 
Gode til små akvarier.

Henvendelse: tlf. 28820657 eller mail Bjarne_larsen@live.dk

mailto: bjarne_larsen@live.dk
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Hvidstru-
bet kirurgfisk er me-
get smukke og livlige fisk,
som altid er i bevægelse, og som er 
fortræffelige svømmere. De lever i 
Det indiske Ocean. De kan blive op 
til 30 cm og kræver derfor et stort 
akvarium, under 400 liter skal man 
ikke give dem, for i små akvarier vil 
de slet ikke komme til sin ret. Køb 
kun ungfisk og kun i fineste form, da 
de er temmelig sarte indtil de er ak-
klimatiserede. De skifter ikke udse-
ende fra unge- til voksendragt som 
nogle af de andre kirurgfisk gør.
Hvidstrubet kirurgfisk er ikke en be-
gynderfisk. Der er mange andre flot-
te kirurgfisk man som nybegynder 
hellere skulle holde; men har man 
fået en, og giver den de rette for-
hold, har man også en fisk der bliver 
lagt mærke til i sit akvarium.
Navnet kirurgfisk har de fået fordi 
de har et par knivskarpe torne lige 

foran halefinnen som 
de gemmer i en hudfold 
men som de kan rejse
 

som 
forsvar 
når de 
bliver 
skræm-
te eller når de 
bliver ophissede.
De er hurtigt svømmende fisk som 
bevæger sig ved hjælp af et par store 
brystfinner som de ofte padler sig 
frem med. De elsker kraftig cirkula-
tion i vandet, en pH værdi fra 8,0 til 
8,4 en temperatur fra 23 °C til 28 °C 
og vægtfylde fra 1,023 til 1,025 - og 
god svømmeplads.
Hvidstrubet kirurgfisk er en fortræf-
felig algeæder og vil på kort tid ryd-
de dit akvarium for alger; og så skal 
du til at give den tilskud af alger, 

Acanthurus leucosternon
Tekst: Frank Johansen
Foto:  Per Kyllesbech
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f.eks. Noritang, salat og anden plan-
tekost som ikke sviner vandet for 
meget, desuden spiser den mysis, 
artemia, rejer og andet frostfoder, 
også tørfoder tages.
Som andre kirurgfisk er Hvidstrubet 
kirurgfisk følsom over for behand-
ling med medicin mod Oodinium, 
så det skal man kun prøve som en 
sidste udvej, kom hellere fisken i et 
karantæneakvarium med en salthol-

dighed på 1,019 og
 28° varme, og 

lad retur-
vandet 

fra 
filte-

ret 
gå
 

over et UV 
rør. Når fisken 

har været symp-
tomfri i fjorten 
dage kan den 
sættes til-
bage i 
op-
holds-

akvariet.

Du skal ikke regne med at kunne 
opdrætte denne fisk. De gyder i 
flokke på revet, hvor en hun pludse-
ligt skyder op imod overfladen, 
skarpt forfulgt af en flok hanner; 
hun frigør hurtigt nogle æg frit i 
vandet, hvor hannerne gyder deres 
sæd, og alle farer tilbage til revet 
igen, for kort tid efter at gentage det 
hele igen og igen. Når æggene klæk-
kes lever larverne frit i de øverste 
vandmasser og lever i flere uger kun 
af det allermindste zooplankton. I 
denne tid er larverne meget skrøbe-
lige; det er først når de er blevet så 
store at de søger tilbage til revet, at 
de er kommet over den største fare.
Hvidstrubet kirurgfisk er desværre 
ret grov og stridbar over for artsfæl-
ler og andre kirurgfisk, navnlig hvis 
de er mindre end den selv. Man skal 
være meget opmærksom på den, 
hvis man ønsker at have den sam-
men med andre lignende fisk - et 

stort akvarium med gode gem-
mesteder vil være et 

plus.
Frank

Acanthurus leucosternon
Tekst: Frank Johansen
Foto:  Per Kyllesbech
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Caulerpa er den mest brugte makro alge til udvinding af affaldsstoffer (Nitrat og 
Fosfat).

Makroalger bør placeres væk fra koraller, en placering i et refugie er det optimale, 
men der findes mange forskellige løsninger. Der er to ting der er vigtige at huske 
omkring Caulerpa:
De kræver lys, og jo dybere vand Caulerpa holdes på, jo mere lys krævers der. 
Rigtig mange har fine resultater med et 24 watt T5 rør ”GloLux” 6500 Kelvin. 
Mange begår den fejl at give den for lidt lys.
Det skal være nemt at høste det. Caulerpa skal høstes jævnligt, eller bliver af-
faldsstofferne jo ikke fjernet fra akvariet.
Den mest benyttede er C. taxifolia selvom der findes andre Caulerpa arter der 
jævnligt ses i handlen.

Caulerpa taxifolia kendes lettest på 
sine fjerlignende blade.

Caulerpa racemosa, findes i forskellige 
varianter, men den mest hyppige er 
denne, som kan kendes på at bladende 
minder om drueklaser en meget aggres-
sivt voksende art, som skal holdes me-
get kontrolleret, for ikke at brede sig til 
akvariet.

Caulerpa - makro-alger
Tekst: saltvandswiki.dk      Fotos: Erik Hougaard, saltvandswiki.dk



MARTS 2011 ��

Caulerpa prolifera

Den kan kendes på de ålegræslignende 
blade, med en 1-3 cm lang stilk på hvert 
blad, den minder meget om C. brachy-
pus, som dog ikke bliver så lang og har 
meget korte stilke.

Caulerpa brachypus

Den kan kendes fra C. prolifera på de 
korte blade og den minimale stil ikke 
mere end 1-3 mm.

Alle ovennævnte Caulerpa arter betegnes som invasive arter, og der er flere hav-
områder hvor man har store problemer efter at Caulerpaen er kommet til, den 
udkonkurrerer den lokale arter, og flere stater i USA er det forbudt at holde disse 
arter, det fortæller lidt om algernes tilpasningsevne og væksthastighed

Caulerpa racemosa

Den findes i forskellige varianter, men 
den mest hyppige er denne, som kan 
kendes på at bladende minder om drue-
klaser en meget aggressivt voksende 
art, som skal holdes meget kontrolleret, 
for ikke at brede sig til akvarie

Denne artikel bringes her i overensstemmelse med saltvandswiki.dk’s regler for ikke-
komerciel brug af materiale fra siden.

Se meget mere om saltvandsakvarier, fisk, koraller og tilbehør på

saltvandswiki.dk

http://saltvandswiki.dk
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Referat fra generalforsamlingen afholdt 7. 2. 2011

8 medlemmer deltog i generalforsamlingen.

Der var følgende dagsorden:
1. Valg af referent
2. Valg af dirigent
3. Formandens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab
5. Indkomne forslag
 herunder fastsættelse af kontingent
6. Valg af:
a. Formand for 2 år
b. Sekretær for 2 år
c. To bestyrelsesmedlemmer for 1 år
d. To suppleanter for 1 år
e. En revisor for 1 år
f. En revisorsuppleant for 1 år
7. Eventuelt.

Ad pkt. 1: Valg af referent:
Per Kyllesbech Petersen blev valgt til referent.

Ad pkt. 2: Valg af dirigent:
Johannes Noval blev valgt til dirigent.

Ad pkt. 3: Formandens beretning:
Formand John Pærremand var i sidste øjeblik forhindret i at deltage, hvorfor næst-
formand Bjarne Larsen fremlagde beretningen.
Beretningen lød således:
Årets arrangementer:
Den 27. februar arrangerede Akvariegruppens kontaktperson Bjarne Larsen en 
fællestur til Ålborg, hvor der også var deltagelse fra Karlemosens Akvarieklub. – 
På turen besøgte vi Credo Fisk, Credo Opdræt, Styr på dyr, Maxi Zoo og Plan-
torama. – Per optog video, der efterfølgende er lagt ind på klubbens hjemmeside 
(Alt om klubben / Galleri).
Den 14. marts afholdt DAU Kreds 2-3 kredsmesterskab i hjemmebedømmelse. – 
Ingen fra VATK deltog. – DAU holdt danmarksmesterskab den 21. marts.
Den 14. april var der arrangeret en fodertur til Hov Vig ved Nykøbing Sj. – Efter 
en hård og langvarig vinter var det desværre for tidligt, da der kun var få daphnier 
at fange.
Den 15. maj var der arrangeret forårstur til området omkring Kongskilde, med 
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Kongskilde Fritidsgård som udgangspunkt. – Turen måtte desværre aflyses p.g.a. 
dårligt vejr.
Det blev her nævnt at to af områdets akvarieforretninger flyttede i dette forår. – 
Det var Akvariefisken der i februar-marts flyttede fra Vemmelev til Korsør, samt 
Akvariestuen der i juli-august flyttede fra Rosted til Merkurvej i Slagelse.
I maj startede Havebassingruppen sin sæson op. – Det havde været usædvanlig 
svært at finde nye steder p.g.a. den hårde vinter. – Gruppen efterlyser også i år 
besøgssteder, så forslag er særdeles velkomne.
Årets sommerfest fandt sted hos Helle og Frank Johansen, der også i 2010 stillede 
deres have og partytelt til rådighed for klubben. – Tak for det – det var som sæd-
vanlig hyggeligt.
Kredsen afholdt Akvadag i Ølstykke 3. oktober.
Årets fælles- og gruppemøder:
Januar: Fællesmøde, foredrag om lys. Akvariegruppen, hjemmemøde hos Lis 
Norgaard
Februar: Generalforsamling. Saltvandsgruppen, hjemmemøde hos Frank Johan-
sen
Marts: Akvariegruppen, hjemmemøde hos Bjarne, foderfremstilling. Terrarie-
gruppen, hjemmemøde hos John Pærremand, orchideer i terrarier.
April: Fællesmøde, rejseforedrag ved Max Bjørneskov. Akvariegruppen, hjem-
mebesøg hos en ”mallemand”. Fotogruppen, besøg hos Peder Bach, fotosession.
September:  Fællesmøde, filmaften med klubbens egne film. Akvariegruppen be-
søgte Akvariestuen i de nye lokaler på Merkurvej 4b i Slagelse.
Oktober: Akvariegruppens kontaktperson Bjarne Larsen arrangerede en tur til fire 
akvarieforretninger i Malmø med efterfølgende hjemmebesøg hos Anita og Alf 
Persson, der har en stor samling af killies og pilegiftfrøer.
November: Fællesmøde, hjemmebesøg hos formanden (kun få fra bestyrelsen og 
ingen medlemmer deltog).
December: Julemøde, gløgg, kaffe, the og æbleskiver i skolens lokaler. – Ringe 
tilslutning, kun 1 medlem mødte op.
Kendte kommende begivenheder i 2011:
DAU og Regionerne afholder klub- og sjællandsmesterskaber i hjemmebedøm-
melse 20. eller 27. marts. Danmarksmesterskabet holdes 2.-3. april.
DAU Region Sjælland (tidligere DAU Kreds 2-3) afholder Akvadag i Karlemo-
sens Beboerhus den 29. eller 30. oktober.
Klubben arrangerer som tidligere år Forårstur – Fodertur – Sommerfest.
Fremover vil klubben satse mere på tur-arrangementer og hjemmemøder. – Det er 
bestyrelsens håb at medlemmerne vil bakke dette op og melde sig til for at vise 
deres akvarier/terrarier frem.
Sluttelig en stor tak til bestyrelsen for samarbejdet i det forløbne år.
Ingen havde bemærkninger til beretningen der derefter blev enstemmigt god-
kendt.
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Ad pkt. 4: Fremlæggelse af regnskab:
Kasserer Johannes Noval gennemgik regnskabets og dets poster, der blev fremvist 
på skolens lærred.
Regnskabet viste et overskud på 2.767,27. Klubbens bank- og kassebeholdning 
var ved regnskabsårets udløb på 21.769,02 kr.
Regnskabet kan ses i sin helhed på klubbens hjemmeside når man er logget ind 
som medlem.
Johannes oplyste at bestyrelsen har besluttet at klubben giver 20 kr. pr. deltager 
ved de fremtidige hjemmemøder til dækning af kaffe, kage o.lign.
Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

Ad pkt. 5: Indkomne forslag herunder fastsættelse af kontingent: 
Der var ingen forslag indkommet.
Bestyrelsen foreslog uændrede kontingentsatser. - Uændret kontingent blev ved-
taget.

Ad pkt. 6: Valg:
 a. Formand: John Pærremand genvalgt for 2 år
 b. Sekretær: Per Kyllesbech genvalgt for 2 år
 c. Bestyrelsesmedlem: Frank Johansen genvalgt for 1 år
   Bjarne Larsen genvalgt for 1 år
 d. Suppleanter: Birthe Petersen genvalgt for 1 år
   Lis Nordgaard nyvalgt for 1 år
 e. Revisor Laila Mogensen genvalgt for 1 år
 f. Revisorsuppleant Mette Pærremand genvalgt for 1 år

Ad pkt. 7: Evt.:
Johannes redegjorde for bestyrelsens beslutning om at arrangere flere hjemmemø-
der, hvor gruppernes kontaktpersoner og værterne sammen udformer mødet og et 
evt. mødetema.
Det er tanken at der samtidig bliver indført tilmelding til møderne af hensyn til 
værterne og indkøb af kaffe/the, brød o.lign.
Hvordan tilmelding kommer til at foregå vil fremgå af møde-indkaldelserne, der 
både kan ske planlagt og annonceret i medlemsbladet, eller mere spontant, annon-
ceret gennem hjemmeside og nyhedsbrev.
Når vi indfører tilmelding, kan vi dermed nemmere kommunikere evt. aflysninger 
ud i tilfælde af dårligt vejr, eller hvis gruppen og værten vurderer at der er for få 
tilmeldinger til et møde.
Lis Nordgaard tilbød at være vært ved et havebassinmøde, hvis det kan arrangeres 
så det bliver midt i juni måned.

Referent: Per Kyllesbech Petersen.
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Formand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsen:
Næstformand: Jens Bjarne Larsen
Opdrætsregistrator 
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Johannes Noval
Nørrevoldgade 7
4200 Slagelse
Tlf. 30 703 702
Mail: johannes@noval.dk

Medlem: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær/klubbladet/hjemmesiden:
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kontaktpersoner:
Nye medlemmer/indmeldelse samt saltvandsgruppen:

Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse

Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Akvariegruppen og opdræt:
Jens Bjarne Larsen, Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16 - Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Terrariegruppen:
John Pærremand, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk

Fotogruppen:
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Havebassingruppen:
John Pærremand, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk K
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Suppleanter:
Birthe Petersen Tlf. 57 61 70 41 birthe@kyllesbech-petersen.dk
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 

Klubbens postadresse er formandens
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Vestsjællands
største udvalg

http://www.bonnie-dyrecenter.dk/index.php?option=com_content&view=article&id=332&Itemid=47

